
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 
 

 

П Р И К А З 

 

28 декабря 2024 г.                                                                                                      № 393 

 

О регистрации на государственную  

итоговую аттестацию по 

образовательным программам 

основного общего образования и 

итоговое собеседование по 

русскому языку в 9 классе 

 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым   от 25.11.2024 г. № 1798 «О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым 

2024/2025 учебном году», с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования и итоговое собеседование МБОУ «Зерновская средняя школа» в 

2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9): 

1.1. на ГИА-9 с 23 декабря 2024 года до 01 марта 2025 года 

(включительно). 

1.2. на итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки: 

1.2.1. на основную дату – 12.02.2025 г.: с 23.12.2024 года по 28.01.2025 года 

(включительно); 

1.2.2. на дополнительную дату – 12.03.2025 г.: с 23.12.2024 г. по 25.02.2025 г. 

(включительно); 

1.2.3. на дополнительную дату – 21.04.2025 г.: с 23.12.2024 г. по 07.04.2025 г. 

(включительно). 

2. Назначить Меметову К.А., заместителя директора по УВР ответственной за 

регистрацию в установленные сроки участников ГИА-9 и итогового собеседования 

по русскому языку. 

3. Меметовой К.А.: 

3.1. Руководствоваться в работе Организационной схемой регистрации для 

участия в ГИА-9 по образовательным программам основного общего образования и 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в Республике Крым в 2025 



году, утвержденной приказом Министерства образования и науки от 25.11.2024 г. № 

1798. 

3.2. В срок до 28 января 2025 года осуществить регистрацию участников 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе с последующей выверкой 

информации в РИС и экспортом базы данных (ключа) в РЦОИ. 

3.3. До 01 марта 2025 года (включительно) осуществить регистрацию 

участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в РИС. 

3.4. Информировать обучающихся 9 класса о сроках проведения регистрации 

для участия в ГИА-9 и итоговом собеседовании по русскому языку, месте 

регистрации, ответственном лице. 

3.5. Обеспечить своевременную регистрацию обучающихся 9 класса текущего 

года для участия в ГИА и итоговом собеседовании по русскому языку в 

установленные сроки. 

3.6. Информировать отдел образования администрации Сакского района 

Республики Крым о проделанной работе в установленные сроки. 

3.7. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы 

обучающихся, их родителей, общественности, в том числе путем проведения 

родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям регистрации 

участников на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку. 

4. Матвейчук Ю.Ю., классному руководителю 9 класса информировать 

обучающихся и их родителей о сроках проведения и регистрации для участия в 

ГИА-9 и итоговом собеседовании по русскому языку. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        Е.Н. Костенко 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: _________ Ю.Ю. Матвейчук «__»____________2024г. 
 _________ К.А. Меметова «__»____________2024 г. 


